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Landbrukets verdensarvordning og Røros bergstad og Circumferensen 

Vi viser til e-post 2. mars 2022 der Landbruksdirektoratet i samråd med Miljødirektoratet og 

Riksantikvaren, la fram rapporten 16/2022 Landbrukets verdensarvordning og Røros 

bergstad og Circumferensen - Tilråding fra Landbruksdirektoratet til Landbruks- og 

matdepartementet. 

 

Landbruks- og matdepartementet takker for en grundig gjennomgang. Landbruksdirektoratet 

anbefalte i vurderingen at Røros bergstad og Circumferensen, slik det ble utvidet i 2010, 

samt buffersonen, skulle innlemmes i landbrukets verdensarvordning. Det ble vist til at 

landskapet i buffersonen er en viktig forklaring på at Røros bergstad og Circumferensen er 

på verdensarvlista, og at en med målrettede tiltak og prioriteringer, vil kunne bidra til å styrke 

landbruket og med det ivareta våre internasjonale forpliktelser om å ta vare på verdiene i 

verdensarvområdet. Gjennomgangen ble lagt til grunn for vurderingen i jordbruksoppgjøret 

2022. 

 

Jordbruksavtalepartene ble enig om å innlemme Røros bergstad og Circumferensen i 

ordningen med tilskudd til verdensarvområder over jordbruksavtalen og samtidig ble også 

bevilgningen økt med 2,0 mill. kroner fra og med 2023. Dette innebærer at området som 

inngår i ordningen er definert som verdensarven slik den ble utvidet i 2010 og at buffersonen 

ikke inngår i dette.  

 

Landbruks- og matdepartementet har i dag fastsatt endringer i forskrift 18. desember 

2019 nr. 2024 om tilskudd til tiltak i Utvalgte kulturlandskap i jordbruket og 

verdensarvområdene Vegaøyan og Vestnorsk fjordlandskap. Dette gjelder forskriftens 

navn og virkeområde.  
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Side 2 
 

Forskriftsnavnet er endret til «Forskrift om tilskudd til tiltak i Utvalgte kulturlandskap i 

jordbruket og verdensarvområdene Vegaøyan, Vestnorsk fjordlandskap og Røros bergstad 

og Cirkumferensen». 

 

Virkeområde, § 2, er endret til: «Forskriften gjelder for tiltak innenfor Utvalgte kulturlandskap i 

jordbruket og verdensarvområdene Vegaøyan, Vestnorsk fjordlandskap og slik disse 

områdene er avgrenset i Naturbase, samt Røros bergstad og Circumferensen slik 

verdensarvområdet er skrevet inn på verdensarvlista.» 

 

Forskriftens korttittel er endret til «Forskrift om tilskudd til tiltak i Utvalgte kulturlandskap i 

jordbruket og verdensarvområder». 

 

Landbruks- og matdepartementet ber Landbruksdirektoratet om følge opp og iverksette 

forskriftsendringene som vil gjelde fra og med 1. april 2023. Landbruks- og 

matdepartementet forutsetter at forvaltningen av tilskuddet til verdensarvområdet skjer 

gjennom god dialog med berørte interesser i området gjennom ulike prosesser knyttet til 

for eksempel utarbeidelse av forvaltningsplaner og skjøtselsplaner. 

 

Med hilsen 

 

 

Pål Vidar Sollie (e.f.) 

ekspedisjonssjef 
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